
           Zápis z 5. schůze kolegia děkana konané dne 25. 10. 2023  

          v zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3, suterén vedle podatelny 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší do 17:55, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. 

Sgall, L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. M. Novotná (SKAS) do 15:47, P. Zakouřil do 14:46  

 

Zasedání bylo zahájeno ve 14:32 hodin. 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Koncepce centralizace IT služeb na MFF UK: KD vzalo na vědomí informaci Dr. 

P. Zakouřila, předsedy fakultní komise pro informační systémy a technologie 

(KIST), že KIST zasedala dne 19. 10. 2023, aby projednala citovaný návrh 

koncepce. Učinila stejný závěr jako vedení fakulty na svém jednání 14. 6. 2023, 

tedy se vyslovila pro variantu č. 2, předpokládající postupný vznik centrálního IT 

pracoviště, které bude partnerem vedení fakulty jak při udržování běžného provozu 

služeb celofakultního významu, tak při nasazování nových softwarových či 

hardwarových řešení s celofakultním dopadem. K tomu předseda KIST uvedl, že 

v praktické rovině půjde o společný projekt všech fakultních správ počítačových 

sítí, projekt vedoucí mj. k jednotnému stavu počítačového připojení a počítačů 

v posluchárnách. Také podotkl, že v závislosti na koncepcí vytčené cíle vzrostou 

nároky na rozpočet oddělení, které má centralizaci zabezpečovat.  

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 13. 9. 2023.) KD projednalo 

návrh opatření děkana, týkajícího se „Přijetí hosta na Matematicko-fyzikální fakultě 

Univerzity Karlovy”. Materiál na zasedání komentoval prod. Z. Doležal. Na příštím 

jednání předloží verzi, reflektující připomínky a dotazy z diskuse.   

 

b) KD vzalo na vědomí informace prod. Z. Doležala a děkana o problémech 

s akreditací oborů habilitačního a profesorského řízení na fakultě. Věc bude 

předmětem debaty na listopadovém zasedání VR MFF UK. Prod. Z. Doležal 

připravuje, v koordinaci s pror. J. Kuklíkem, plán na řešení situace.   

 

Děkan 

c) (Navazuje na bod B1d zápisu z KD konaného 14. 6. 2023: „V souvislosti 

s uvažovaným novým opatřením rektora, které by znovu upravilo doporučená 

kritéria habilitačního a jmenovacího řízení, požádala JM o sdělení, jaké změny by 

v přílohách dosavadního OR č. 35/2019 fakulty navrhovaly. T: 31. 10. 2023.“) 

Počet publikací a citací doporučených pro zahájení habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem: KD přijalo návrh projednaný v sekcích fakulty.  



KD MFF UK 25. 10. 2023 

Čj. UKMFF/543436/2023 

 

2 

 

Stalo se po KD: Děkan napsal JM rektorce změny, které doporučuje vedení MFF 

UK provést s ohledem na mezinárodní oborové standardy, včetně počtu publikací 

v časopisech s IF a počtu citací.  

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) (Navazuje na bod C2a zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Návrhy na Cenu 

rektora pro nejlepší absolventy bakalářských a magisterských programů: KD 

schválilo uplatnit na RUK obě předložené nominace, jednu v kategorii 

bakalářského programu Fyzika, druhou v kategorii magisterského programu 

Informatika. Podklady byly v úložišti, oba návrhy kvalitní. 

 

3.  EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 13. 9. 2023.) Návrh pravidel pro 

poskytování příspěvku na cestovní, pobytové a vedlejší výdaje studentům a dalším 

nezaměstnancům vyslaným Matematicko-fyzikální fakultou Univerzity Karlovy: 

finální verze návrhu děkanova opatření byla mezi materiály a KD ji akceptovalo; 

doporučilo ale upravit přílohy do formy pro uživatele přívětivější. Z: tajemnice 

fakulty.  

 

b) Interní audit č. IA/02/2023 „Kontrola evidence u hlavní a doplňkové činnosti, 

hospodářské a nehospodářské činnosti“: zpráva spolu s akčním plánem byly 

k dispozici v úložišti materiálů. KD vzalo na vědomí. Ze závěrů auditu vyplynulo 

zadání mimořádného auditu, a sice auditu zaměřeného na pořádání a účtování 

konferencí. Důležitý poznatek spočívá v tom, že drtivá většina konferencí 

pořádaných fakultou má charakter nehospodářské činnosti.   

 

c) Nájemní smlouvy s FJFI ČVUT, ÚTEF ČVUT a VAKUUM Praha: děkan 

poděkoval proděkanům Skrbkovi a Francovi a pí tajemnici za úsilí, které přípravě 

smluv věnovali, tajemnice zvlášť vyjádřila velký dík prod. Skrbkovi za pomoc při 

jednání s ředitelem firmy VAKUUM Praha. Znění smluv je akceptované všemi 

zúčastněnými stranami, nyní budou předloženy akademickému senátu fakulty 

a univerzitnímu akademickému senátu.  

 

d) Opatření tajemníka k zajištění zpracování roční účetní závěrky 2023: v souvislosti 

s připravovaným opatřením naléhavě žádala pí tajemnice cestou sekčních 

proděkanů, aby účetní doklady posílala pracoviště fakulty na HOSP průběžně 

a neodkládala/nezdržovala jejich zpracování. Vloni fakulta odevzdala na RUK 

účetní závěrku jako poslední. Prod. J. Sgall by uvítal dostat křiklavé příklady 

nekázně z informatické sekce, aby mohl působit na konkrétní pracoviště.  

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

         Tajemnice 

a) V souvislosti se zahájením letošní topné sezony schválilo KD pro všechny objekty 

fakulty obdobná energetická opatření jako v minulém roce, tzn.: optimální teplota 

v kancelářích cca 22-23 °C; utlumování výkonu topné soustavy v mimopracovní 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=543436&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004467573


KD MFF UK 25. 10. 2023 

Čj. UKMFF/543436/2023 

 

3 

 

době, o svátcích a o víkendech na 13-15 °C. (Ve srovnání s úplným vypnutím 

topného systému se utlumování ukázalo jako šetrnější k provozu kotelen, a přitom 

mající na spotřebu malý dopad.)  Uvedená pravidla by mohl změnit leda speciální 

pokyn od RUK. Kolegium dále schválilo návrh tajemnice, totiž neúčtovat 

příležitostným nájemcům paušální poplatek na energie, pokud si najímají/půjčují 

fakultní prostory na víkend. 

 

b) Provozní řád a přístupový systém do budov MFF UK: opatření děkana z roku 2016 

vyžaduje změny, a proto pí tajemnice požádala členy KD o připomínky 

k rozpracovanému dokumentu ve společném úložišti, pokud možno do 1. 11. 2023. 

Informovala, že novou přílohou bude provozní řád garáží IMPAKT.  

 

c) Bezpečnostní studie měkkých cílů, vypracovaná pro MFF UK na základě zadání 

Bezpečnostního odboru RUK: KD vzalo dokument na vědomí, včetně závěrečné 

pasáže s návrhem opatření.   

 

Děkan 

d) Návrh opatření děkana, které se týká výkonu spisové služby na MFF UK a jehož 

vydání vyplývá z Opatření rektora č. 60/2018: KD doporučilo projednat dokument 

s Archivem UK a koordinátorem spisové služby UK; jejich souhlasné stanovisko 

totiž je součástí dokumentu. Předkladatelka návrhu mezitím pošle pí tajemnici 

přílohy k opatření, hlavně přílohu č. 2 Schvalovací proces u dokumentů na MFF 

UK. Z: Bc. Ž. Floriánová, lokální koordinátorka spisové služby na MFF UK. 

 

e) Výzva NPO „Budování dětských skupin“: MFF UK nebude aplikovat.   

 

f) Vybavenost fakultních budov s ohledem na tzv. rovné příležitosti: děkan sdílel 

tabulku s údaji o fakultách UK, včetně MFF UK. Kolegium nevidělo důvod pro 

změny na řádku o MFF UK.  

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Návrh opatření děkana „Stanovení procesu schvalování a pravidel zastupování pro 

vybrané pracovně-právní agendy“ byl k dispozici mezi materiály, připomínky 

k němu mohou členové KD napsat do konce listopadu t. r. Za nejdůležitější část 

dokumentu pokládá pí tajemnice přílohu, tzv. eskalační tabulku.  

 

b) Digitální modul „Nepřítomnosti“: KD neshledalo jako závadné, že modul dává 

uživateli nahlédnout do evidence dovolené všech zaměstnanců daného pracoviště.   

 

Děkan 

c) KD se seznámilo s nultou verzí Etického kodexu MFF UK navrženého děkanem 

fakulty a určeného k diskusi na výjezdním zasedání AS MFF UK na Patejdlovce 

počátkem listopadu. Děkan vyložil důvody, které ho k vypracování dokumentu 

přivedly, a uvedl zdroje, ze kterých při psaní některých pasáží vycházel. Prod. M. 

Kulich se pokusí do týdne formulovat své náměty a připomínky, přednesené 

v diskusi.  

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=543436&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004467573


KD MFF UK 25. 10. 2023 

Čj. UKMFF/543436/2023 

 

4 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) KD souhlasilo s bezplatným zapůjčením Refektáře, pro popularizační přednášku 

doc. K. Olivy, absolventa MFF UK. Zhruba dvouhodinová podvečerní přednáška 

o jezuitech a některých mýtech spojených s jejich řádem bude přístupná jak 

zaměstnancům fakulty, tak zájemcům zvenčí. Režijní poplatek ve výši 2000 Kč 

půjde na vrub děkanova fondu.  

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Iniciativa Univerzity za klima a stávka plánovaná letos na 17. listopadu: student 

MFF UK Vojtěch Klimeš požádal jménem této iniciativy děkana o osobní schůzku, 

na které by organizátoři dohodli možnost stávkovat, konkrétně v budově na MS. 

Schůzky s představiteli iniciativy se zúčastní děkan, prod. J. Sgall a zástupce SB. 

Pokud by stávka proběhla podobně jako vloni, nemá proti tomu KD vážné námitky. 

Spíše jen doporučení, aby se účastníci zdržovali mimo nově zrekonstruované 

prostory tzv. rotundy. A že apely na vládu, aby řešila probíhající klimatickou krizi, 

a projevy nespokojenosti se současným stavem by mohlo být mnohem účinnější 

vyjadřovat např. před ministerstvem pro životní prostředí, tam by se vyjímaly 

mnohem více. 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Bylo uzavřeno memorandum of understanding (MoU) mezi MFF UK a Fakultou 

matematiky, informatiky a mechaniky Varšavské univerzity, na tři roky, s platností 

od 10. 10. 2023. 

 

b) OP JAK, výzva „Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních 

výzvách současnosti“: do projektu UK se zapojí prof. J. Hajič (ÚFAL) v roli 

partnera, hlavním koordinátorem je FF UK. 

 

c) Evropská komise rozhodla na základě současné situace v Izraeli o posunutí blížících 

se uzávěrek výzev ERC a EIC (European Innovation Council). MFF UK se týkají 

následující změny v ERC kalendáři:  

i) Výzva ERC Starting Grant: uzávěrka posunuta z 24. 10. na 7. 11. (projekt 

připravují 3 žadatelé z MFF UK). 

ii) Výzva ERC Synergy: uzávěrka posunuta z 8. na 15. 11. (projekt připravují 

3 žadatelé z MFF UK). 

 

d) (Navazuje na bod B1c zápisu z KD konaného 27. 9. 2023.) Donatio Universitatis 

Carolinae Chair: lhůta pro zaslání návrhů témat uplyne 27. 10. 2023, prod. Z. 

Doležal jmenoval návrhy, které měl k dispozici; jeho seznam patrně nebyl úplný.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=543436&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004467573


KD MFF UK 25. 10. 2023 

Čj. UKMFF/543436/2023 

 

5 

 

e) Nově jmenovaní profesoři (bez titulů) Tomáš Davídek, Karol Kampf a František 

Němec mají dostat dekret od prezidenta republiky dne 11. 12. 2023. Docenty byli 

jmenováni Dr. Jan Mistrík (obor Fyzika – kvantová optika a optoelektronika) a Dr. 

Viktor Johánek (obor Fyzika – fyzika povrchů a rozhraní).  

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) (Navazuje na bod C2d zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023.) Dne 20. 10. 2024 

přišla zpráva z RVH, že Filozofické fakultě UK bylo na 10 let uděleno oprávnění 

pro navazující magisterský program Učitelství francouzského jazyka a literatury. 

MFF UK tedy přece jen bude moci otevřít sdružené studium se svým programem 

Učitelství matematiky pro střední školy na akademický rok 2024/2025. 

 

Děkan 

b) Jednání organizované Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství na téma 

„průmyslové doktoráty a zkušenosti VŠ v této oblasti“ se bude konat dne 1. 11. 

2023 od 8:00 na MFF UK. Zúčastní se děkan fakulty, za NAÚ přijdou pánové 

předseda R. Plaga, místopředseda PhDr. Tomáš Fliegl a PhDr. Petr Novák, Ph.D. 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Nedostatky v zadávacím řízení „Pořízení NAP cely a analyzátoru parametrů 

palivových článků s protonově vodivou membránou”: ÚOHS vyměřil fakultě 

pokutu ve výši 20 000 Kč. Pokuta bude uhrazena.  

 

b) Připravované opatření rektora UK vztahující se k pracovním cestám: připomínky 

lze uplatnit do neděle 29. 10. 2023, zpracují je děkan a tajemnice.  

 

Děkan 

c) Požadavek prof. R. Grilla, aby MFF UK financovala letošní ročník Pythagoriády, 

soutěže pro žáky 2. stupně základních škol a víceletých gymnázií. Šlo by téměř 

o 1 mil. Kč. Více v bodě sub C6g tohoto zápisu.  

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) OP JAK/ERDF, stavební akce pro HPC: pokračuje intenzivní práce na potřebných 

dokumentech; měly by být kompletní ve druhé polovině listopadu a pak podány 

stavebnímu úřadu s žádostí o vydání stavebního povolení.  

 

b) Probíhá inženýring na HTC pro DOSS (dotčené orgány státní správy), čeká se 

pouze na PBŘ (požárně bezpečnostní řešení stavby), předpokládaný termín pro 

zahájení stavebního řízení připadá na listopad 2023. 

 

c) V rámci rekonstrukce plynové kotelny na Karlově došlo k zapojení teplé užitkové 

vody a napojení na systém OCTOPUS. V týdnu od 23. 10. 2023 jsou odstraňovány 

vady a nedodělky nebránící v užívání, např. zapojení měření a regulace.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=543436&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004467573


KD MFF UK 25. 10. 2023 

Čj. UKMFF/543436/2023 

 

6 

 

d) Po schválení a uzavření smluv s externími nájemci v areálu Troja bude kolegiu 

předložen nový dislokační výměr zahrnující příslušné převody místností.  
 
e) Modernizační fond v programu ENERGov: za MFF UK odešla na odbor výstavby 

RUK, Ing. P. Kosteleckému, e-mailová odpověď v tom smyslu, že fakulta by se 

o možnost získat dotaci na energetická opatření ucházela pouze v případě, pokud 

by RUK zbylou částku na kofinancování garantoval formou podpory z tzv. 

Mikuláše (fondu mimořádné pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších součástí 

Univerzity Karlovy). Ing Kostelecký věc přednese pí rektorce. Podle neoficiálních 

informací je pravděpodobnost podpory z Mikuláše velmi malá.  

 

Děkan 

f) Požadavky na financování investic z projektu OP JAK/ERDF byly poslány na RUK 

dne 18. 10. 2023.  

 

Koord. M. Vlach 

g) Partnerský program  

i) Na prezentacích studentských prací 19. 10. 2023 zaznělo 15 témat 

partnerských organizací: SYSGO s.r.o.; Dateio s.r.o.; Barclays Execution 

Services Ltd., odštěpný závod; SUSE Linux, s.r.o.; Deutsche Börse Prague 

Branch; Apple Czech s.r.o.; Meteopress, spol. s r.o.; Kriminalistický ústav 

PČR, CISCO SYSTEMS (Czech Republic) s.r.o.; Profinit EU, s.r.o.; DHI 

a.s.; JetBrains s.r.o., F solutions, s.r.o.; Compelson s.r.o. a ON Semiconductor 

Czech Republic, s.r.o. Prezentovaná témata (v řazení firem podle abecedy) 

jsou k dispozici na:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/ofskp/partnersky-program/nabidka-temat-

studentskych-praci.pdf 

ii) Během prezentace projevili zájem o tzv. industriálního studenta zástupci 

společnosti Deutsche Boerse. Kontaktní osobou je dr. Škoda, supervizorem 

doc. M. Nečaský.  

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Veletrh Gaudeamus Bratislava provázely menší technické potíže se sestavením 

nového propagačního stánku UK, který dodavatelská firma ne zcela dokončila. Tím 

bylo částečně poznamenáno celkové vyznění expozice. Veletrhu se zúčastnilo 

odhadem na 12 tis. návštěvníků. 

 

b) Na slavnostním koncertu 11. 10. 2023 pořádaném ke 30. výročí informatické sekce 

byla představena a distribuována výroční publikace. Oslavy tím byly důstojně 

završeny. 

 

c) Dne 16. 10. 2023 proběhla tisková konference Českých hlaviček a Cen Albertus 

v Brně, měla přiměřený ohlas za účasti ČT, ČTK a dalších lokálních médií, a to 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=543436&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004467573
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofskp/partnersky-program/nabidka-temat-studentskych-praci.pdf
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofskp/partnersky-program/nabidka-temat-studentskych-praci.pdf


KD MFF UK 25. 10. 2023 

Čj. UKMFF/543436/2023 

 

7 

 

i v dalších dnech; obdobně proběhl záznam finálového večera pro ČT v SONO 

Centru Brno, moderovaného D. Stachem. Prezentaci fakulty v rámci těchto akcí lze 

považovat za výraznou, organizačně proběhlo vše bez komplikací, záznam bude 

vysílán 18. 11. 2023 na ČT2. O ceně UNIVERSUM, udělené Matematicko-

fyzikální fakultou, více zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/ceska-hlavicka-universum-pro-

studentku-z-nymburka 

 

d) Den otevřených dveří 2023: pracovištím a koordinátorům byl rozeslán registrační 

formulář shromažďující požadavky na DOD, obesláni jsou též koordinátoři 

sekčních přednášek (od 11:00 v T1, T2 a N1).  Byly využity připomínky pracovišť 

z loňského ročníku, jednáno o posílení dopravy, po loňské zkušenosti s KaM UK 

domluven Food Truck od soukromého poskytovatele. 

 

e) Křest knihy Rychlík et al.: Science Communication - Úvod do komunikace vědy se 

bude konat 31. 10. 2023 v Refektáři, připravuje se ve spolupráci s RUK. Více 

o publikaci např. zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-vydava-prvni-ceskou-

knihu-o-komunikaci-vedy-radi-jak-vypravet-slozite-veci 

 

f) Děkanský sportovní den: Katedře tělesné výchovy byly dodány ceny pro držitele 

druhých a třetích míst ve sportovních soutěžích; z finančních důvodů jsou o něco 

lacinější. Dále se připravují poháry pro vítěze a ceny za obsazení prvních míst 

(dárkové koše). Webová prezentace celého dne byla včas spuštěna, standardně také 

v anglickojazyčné verzi. 

 

g) OPMK a finanční rozpočet: zvýšený počet řešitelů korespondenčních seminářů, 

a tím také větší počet organizátorů semináře, vyvolává tlak zejména na mzdové 

prostředky oddělení. Situace byla předběžně konzultována s tajemnicí fakulty, 

o dalším vývoji dostane kolegium informaci na svém příštím zasedání. Současně 

s tím chtěla pí tajemnice přednést námět prof. R. Grilla, aby fakulta letos 

financovala soutěž Pythagoriáda. Děkan sdělil, že: i) letos je ochoten přidat do 

rozpočtu OPMK sumu 250 tis. Kč, ovšem jako jednorázovou podporu na 

dofinancování naplánovaných propagačních aktivit; ii) napsal prof. Grillovi, že 

fakultě se nedostávají prostředky ani na dofinancování vlastních propagačních akcí, 

natož na akce pořádané jinými subjekty. Jednou z příčin je, že MŠMT ruší dotační 

tituly na podporu talentované mládeže apod. Otázku efektivity propagačních akcí 

fakulty a případných změn v jejich struktuře by děkan rád položil na příštím jednání 

KD.  

  

h) (Navazuje na bod B6a zápisu z KD konaného dne 11. 10. 2023.) Iniciativa TAH: 

prod. M. Žák tlumočil dotaz M. Krause, zda by fakulta byla ochotna ještě letos 

finančně přispět na právní služby související s procesními záležitostmi iniciativy. 

Přestože nejde o vysokou částku, vyjádřil děkan nad požadavkem rozpaky 

a požádal o bližší písemné zdůvodnění.  

 

i) (Souvisí s bodem C7f zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Prod. M. Žák, 

kontaktní osoba zastupující fakultu v univerzitním systému koordinátorů 

udržitelného rozvoje, byl ze strany RUK požádán o součinnost při sběru podkladů 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=543436&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004467573
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/ceska-hlavicka-universum-pro-studentku-z-nymburka
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/ceska-hlavicka-universum-pro-studentku-z-nymburka
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-vydava-prvni-ceskou-knihu-o-komunikaci-vedy-radi-jak-vypravet-slozite-veci
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-vydava-prvni-ceskou-knihu-o-komunikaci-vedy-radi-jak-vypravet-slozite-veci


KD MFF UK 25. 10. 2023 

Čj. UKMFF/543436/2023 

 

8 

 

pro zadání energetického auditu. Tentýž požadavek obdržela i tajemnice fakulty 

a postoupila ho k vyřízení vedoucímu SB.   

 

j) V sobotu 21. 10. 2023 proběhlo národní finále soutěže Science on stage, jejímž je 

Matfyz jedním z významných partnerů a spoluorganizátorů. 

 

Děkan 

k) Dne 2. 11. 2023 proběhne tradiční Děkanský sportovní den. Výuka je zrušena. 

Zúčastnit se mohou také zaměstnanci fakulty, pro ně však nejde o den volna: kdo 

nebude sportovat v Hostivaři, bude v práci. Více o organizaci akce zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/dekansky-den/2023 

 

l) Matfyzácký ples se bude konat v prostorách Žofína dne 14. 3. 2024 (na Den π).  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Tajemnice  

a) Kancléřka UK se 24. 10. 2023 obrátila na pí tajemnici s prosbou, aby MFF UK 

výjimečně „obstarala jen z fakulty termín“ bakalářských promocí dne 9. 11. 2023 

od 15:00, neboť prorektoři UK jsou v týdnu od 6. 11. 2023 vytíženi. KD to 

nepovažovalo za možné ani vhodné, neboť slavnostní ceremoniál musí proběhnout 

důstojně a v souladu s univerzitním Řádem imatrikulací a promocí, kde se mj. 

praví, že „rektor může být při imatrikulaci nebo promoci zastoupen jím pověřeným 

prorektorem”.  

 

Ještě pro informaci. 

b) Mezinárodní konference platformy Paedagogium „Pedagogické kompetence na VŠ 

– proč a jak je zlepšovat“ se koná 13. 11. 2023 v historických prostorách Karolina. 

Pozvánku předal děkan studijním proděkanům a dr. P. Kácovskému jakožto 

zástupci fakulty v univerzitním poradním orgánu Paedagogium. 

 

c) Slavnostní večer pořádaný u příležitosti oslav Dne boje za svobodu a demokracii 

a Mezinárodního dne studentstva 17. 11. 2023 od 19 hodin ve Velké aule Karolina: 

děkan se omluvil, ze zdravotních důvodů  

 

 

 

Zasedání skončilo v 18:00 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=543436&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004467573
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/dekansky-den/2023

